МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ СЛАВЫ ПАВЛА
ИЛЬИЧА АРЧАКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ
От 1 сентября 2018 г.

С ГЛНИЦД СТ АРОЩЕРБИНОВСКАЯ
№ 178

О назначении ответственных за обработку персональных данных
В МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская

в 2018-2019 учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года
«152-ФЗ «О персональных данных», п р и к а з ы в а ю :

1 .Ответственность за осуществление мероприятий по защите
персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей
(законных представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить Администратором безопасности (с исполнением
обязанностей Администратора ИСПД) Мащенко П.С. -учителя информатики.

3. Возложить ответственность за организацию технической защиты
персональных данных на Панфилову Ю.Ю. - секретаря школы.

4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных (Приложение 1).

5. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных
данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к
обрабатываемым персональным данным в МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова
ст. Старощербиновская.

6. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных
в Журнале учр-fa обращений субъектов персональных данных о выполнении
их законных прав.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

• 1 *Директор МЁОУ GOffi №
им. П.И. Арчакова
ст. Старощербиновская
С приказом ознакомлены:
Панфилова Ю.Ю.
Мащенко П.С^Д^А-

Г. А.Галкина

“

Приложение 1
к приказу по школе
от 01.09.2018г№ 178

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных в информационных
системах персональных данных МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова

ст. Старощербиновская

Ф И О , долж ность
П ерсональны е

данны е Д окум енты

Г а л к и н а  Г а л и н а  А н а т о л ь е в н а
д и р е к т о р  ш к о л ы

персональны е данны е сотрудников, учащ ихся и их
родителей (законны х представителей)

Ч е к у ш к и н а  Т а т ь я н а  И в а н о в н а ,
з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  У Р  в ш к о л е  II
и  III с ту п е н е й

персональны е
данны е
сотрудников.
учащ ихся и их
родителей
(законны х
представителей)

• личн ы е дела учащ ихся;
• личны е дела сотрудников

ш колы ;
• трудовы е договора;
• докум енты  по тариф икации

сотрудников школы;
•  материалы  служ ебны х

расследований;
• приказы  по личном у составу;
• приказы  по основной

деятельности;
• приказы  по движ ению

учащ ихся;
• классны е ж урналы ;
• статистические отчеты;
• сведения о состоянии здоровья

учащ ихся;
• оф ициальны й сайт ш колы;
• электронная база данны х по

сотрудникам  ш колы;
• электронная база данны х

учащ ихся ш колы ;
• база данны х ГИА и ЕГЭ;
• организация процедур

итоговой  аттестации (ЕГЭ.
ГИА);

• тетрадь учета  больничны х
листов;

• ж урнал учета зам ещ енны х
уроков;

• паспортны е и анкетны е данны е
сотрудников ш колы;

• обеспечение инф орм ационной
безопасности  обработки  и
хранения персональны х
данны х сотрудников и
учащ ихся ш колы.

Х о д ж а я н  В а л е н т и н а  Н и к о л а е в н а ,
за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  У Р  в ш к о л е  I
с т у п е н и

персональны е
данны е
сотрудников,
учащ ихся и их
родителей
(законны х
представителей)

• личны е дела учащ ихся;
• личны е д ела сотрудников

ш колы ;
• трудовы е договора;
• докум енты  по тариф икации

сотрудников ш колы;
• м атериалы  служ ебны х

расследований;
• приказы  по личном у составу;
• приказы  по основной

деятельности;
• приказы  по движ ению

учащ ихся;
• классны е ж урналы ;
• статистические отчеты;
• сведения о состоянии здоровья

учащ ихся;
• оф ициальны й сайт ш колы;
• электронная база данны х по

сотрудникам  ш колы;
• тетрадь учета больничны х

листов;
• ж урнал учета зам ещ енны х

уроков;
• паспортны е и анкетны е данны е

сотрудников ш колы;
• обеспечение инф орм ационной

безопасности  обработки  и
хранения персональны х
дан ны х сотрудников и
учащ ихся ш колы.

И л ь и ч е в а  И р и н а  А н д р е е в н а ,
з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  В Р

персональны е
данны е
сотрудников,
учащ ихся и их
родителей
(законны х
п редставителей)

• личн ы е дела учащ ихся;
• личны е д ела сотрудников

ш колы ;
• приказы  по основной

деятельности;
• приказы  по движ ению

учащ ихся;
•  классны е ж урналы ;
• сведения о состоянии здоровья

учащ ихся, сотрудников
ш колы;

• оф ициальны й сайт ш колы;
• электронная база данны х по

сотрудникам  ш колы;
• электронная база данны х

учащ ихся ш колы ;
• база данны х одаренны х детей;
• паспортны е и анкетны е данны е

сотрудников ш колы,
учащ ихся и их родителей
(законны х представителей;

• заявки на участие в конкурсах,
проектах различного уровня;

• статистическая отчетность по
воспитательной  работе;

• докум енты  Ш таба
воспитательной работы.

П а н ф и л о в а  Ю л и я  Ю р ь е в н а , с е к р е т а р ь

1

персональны е
данны е
сотрудников,
учащ ихся и их
родителей
(законны х
представителей)

•  личны е дела учащ ихся;
•  личны е д ела сотрудников

ш колы;

•  карточка униф ицированной
ф орм ы  Т-2;

•  трудовы е книж ки;
•  приказы  по личном у составу

сотрудников;
•  трудовы е договора;
•  электронная база данны х по

учащ им ся;

•  электронная база данны х по
сотрудникам ;

•  тариф икационны е данны е
сотрудников ш колы;

•  личны е д ела сотрудников, в
том  числе военнообязанны х,
находящ ихся в запасе

Н о в и к о в  В л а д и м и р  П е т р о в и ч ,
з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  А Х Р

персональны е
данны е
сотрудников,
учащ ихся и их
родителей
(законны х
представителей)

• табель учета рабочего времени
сотрудников ш колы

• паспортны е и анкетны е данны е
сотрудников ш колы;

• статистическая отчетность по
ком плексной безопасности
ш колы;

•  обеспечение информ ационной
безопасности  обработки  и
хранения персональны х
дан ны х сотрудников и
учащ ихся ш колы

К р а в ц о в  Н и к о л а й  Н и к о л а е в и ч ,
с о ц и а л ь н ы й  п е д а г о г

персональны е
данны е учащ ихся и
их родителей
(законны х
представителей)

•  личны е дела учащ ихся;
• классны е ж урналы ;
• индивидуальны е карты

социально-психологического
сопровож дения;

• данны е о социальны х и
ж илищ но-бы товы х условиях
учащ ихся;

• м едицинские карты  учащ ихся;
• база данны х по

м алообеспеченны м ,
м ногодетны м  семьям , семьям
находящ им ся в трудной
ж изненной ситуации.

Л а в р и н е н к о  Л ю д м и л а  И в а н о в н а ,
п е д а г о г -п с и х о л о г

персональны е
данны е учащ ихся и
их родителей
(законны х
представителей)

• личны е дела учащ ихся;
• классны е ж урналы ;
• данны е, вы явленны е в ходе

психологической
диагностики;

• индивидуальны е карты
социально-

М о р е  Е в г е н и й  С е р г е е в и ч ,
п р е п о д а в а т е л ь -о р г а н и з а т о р  О Б Ж .
д о п р и з ы в н о й  п о д го т о в к и

персональны е
данны е
сотрудников, учащ
ихся и их родителей
(законны х
представителей)

К л а с с н ы е  р у к о в о д и т е л и  1-11 к л а с с о в :
К о л о б е р д и н а  О л ь г а  Г е н н а д ь е в н а
Г а р ь к а в а я  Л а р и с а  В а с и л ь е в н а
Г е р а с ю т а  О л ь г а  А л е к с а н д р о в н а
С а п о т ь к о  О л ь га  А л е к с а н д р о в н а
К о л е с н и ч е н к о  В и к т о р и я  В и к т о р о в н а
Б е л я к о в а  О к с а н а  В а с и л ь е в н а
Б у б н о в а  А л л а  В л а д и м и р о в н а
С а р а н а  В и к т о р и я  А л е к с е е в н а
Д о в г а л ь  Е л е н а  Г  е н н а д ь е в н а
В е г е р а  Е к а т е р и н а  Н и к о л а е в н а
Р я з а н ц е в а  В и к т о р и я  В и к т о р о в н а
Ш е в ч е н к о  Н а т а л ь я  А л е к с а н д р о в н а
И г н а т о в а  А н а с т а с и я  В а с и л ь е в н а
Р я б ч е н к о  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а
С ы р б у  Н и н а  В а д и м о в н а
П р и х о д ь к о  В а л е н т и н а  Н и к о л а е в н а
П и с к у н о в а  О л ь г а  П е т р о в н а
Б у т е н к о  Е л е н а  А н а т о л ь е в н а
Б р о д я к  Н е л л и  Е р и г о р ь е в н а
Е о н ч а р е н к о  Е л е н а  В и к т о р о в н а
Б а б е н к о  А н н а  С т е ф а н о в н а
М о р е  Е в ге н и й  С е р г е е в и ч
Т а т ь я н к о  Н а т а л ь я  В л а д и м и р о в н а
Л а в р и н е н к о  Л ю д м и л а  И в а н о в н а

персональны е
данны е учащ ихся и
их родителей
(законны х
представителей)

психологического
сопровож дения;

• м едицинские карты учащ ихся
• база данны х по семьям

находящ им ся в трудной
ж изненной  ситу ации.

• личн ы е дела унащ ихся
допризы вного  возраста;

• личные дела учащихся;
• классные журналы;
• социальный паспорт класса;
• паспортные и анкетные данные

учащихся и их родителей
(законных представителей)

• сайт школы

У ч и т е л я -п р е д м е т н и к и  (в се
п е д а г о г и ч е с к и е  р а б о т н и к и  ш к о л ы )

персональны е
данны е учащ ихся и
их родителей
(законны х
представителей)

• классны е ж урналы ;
• сайт ш колы

А р ч а к о в а  О л ь га  Г е о р г и е в н а ,
б и б л и о т е к а р ь

персональны е
данны е учащ ихся и
их родителей
(законны х
представителей)

• карточки учета выданной
литературы

• сайт ш колы

Ш е в ч е н к о  Н а т а л ь я  А л е к с а н д р о в н а ,
п р е д с е д а т е л ь  п р о ф с о ю з н о г о  к о м и т е т а

персональны е
данны е
сотрудников ш колы

• личны е дела сотрудников
ш колы;

• трудовы е книжки.

Р я б ч е н к о  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а ,
п е д а г о г -о р г а н и за т о р ,
п е д а г о г -п с и х о л о г

персональны е
данны е учащ ихся и
их родителей
(законны х
представи телей )

• личны е дела учащ ихся;
• классны е ж урналы ;
• данны е, вы явленны е в ходе

психологической
диагностики;

• индивидуальны е карты
социально
психологического
сопровож дения;

• м едицинские карты
учащ ихся;

• база данны х по семьям
находящ им ся в трудной
ж и зненной  ситуации.